
č.ev: 284341/2021 V Říčanech dne: 23.7.2021 

 

Počet stejnopisů: 3 Strana 1 (celkem 1) 

    
Městský úřad v Říčanech, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, ID DS: skjbfwd 

tel.: +420 323 618 111, fax: +420 323 603 734, http://www.ricany.cz, e-mail: podatelna@ricany.cz   

 

 

 

Vaše značka/ze dne:      /     

Č.ev.: 284341/2021   

Č.j.:   267451/2021 -MURI/OŽP/00151  P.T. 

Útvar MěÚ: odbor životního prostředí  Krajina pro život, spolek 

 B. Kavky 9323 

 Průhonice 

 252 43 

 
Počet stejnopisů: 3        

V Říčanech dne: 23.7.2021        

Vyřizuje: Machotová Kristina Bc.        

Telefon (linka): 248        

E-mail: kristina.machotova@ricany.cz   

Způsob odeslání: datová schránka   

  

 

 

 

 

VĚC: Sdělení orgánu ochrany zemědělského půdního fondu k prověřování skutečností ohledně  
podezření na porušování zákona o ochraně ZPF 
  

   

Městský úřad v Říčanech, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany zemědělského 
půdního fondu, podle § 15 písm. j) zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o  ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů (  dále jen zákona ) obdržel elektronicky Vaši žádost o  prošetření 
podezření na porušování zákona o ochraně ZPF. K tomuto podnětu bylo Vašemu spolku vydáno 
sdělení, ve kterém bylo z naší strany uvedeno, že o dalších zjištěných skutečnostech vás budeme 

informovat. K tomu orgán ochrany ZPF uvádí následující skutečnosti ohledně komerční zóny Čestlice 

JIH: 

Městský úřad v Říčanech, orgán ochrany zemědělského půdního fondu provedl kromě místního 
šetření, o kterém jste již byli informováni dohledání stanovisek a vyjádření, které byly k této akci 

vydány jak Stavebním úřadem, tak Krajským úřadem. Ačkoli byla již na pozemcích zóny Čestlice Jih 

počata stavební činnost, která z důvodu soudního sporu nepokračuje, orgán ochrany ZPF nedospěl po 
všech těchto zjištěních k závěru, že by došlo k nezákonnému postupu v oblasti ochrany zemědělské 
půdy. Uvádět pozemky do původního stavu není účelné, protože tyto  kroky by vedly k náhradě škody 

způsobenou investorovi stavby. Záměr je předmětem soudního sporu, které není dosud ukončeno a 

správní orgán vyčká konečného soudního rozhodnutí, neboť soudní verdikt a názor soudu je závazný. 
 

                                                                          

                                                                       

                                                                             oprávněná úřední osoba 

                                                                 odborný referent na úseku ochrany ZPF 

 

 

 

http://www.ricany.cz/
mailto:podatelna@ricany.cz

